
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0051066/2018

 
VISTO

La nota presentada por la Profesora María Gabriela Morales en la que solicita licencia con goce de haberes en su
cargo por concurso de Profesora Asistente de dedicación semiexclusiva en la Cátedra Teoría y Técnica de Grupo y
en el cargo de docente supervisora a nivel de Profesora Asistente de dedicación semiexclusiva, en el Programa de
Prácticas Pre Profesionales del Contexto Salud y Sanitarista de esta Facultad; y

CONSIDERANDO

Que la mencionada licencia se solicita para la finalización de la tesis de maestría de la carrera de Maestría en
Investigación e Intervención Psicosocial “Mujeres que acompañan a mujeres. Experiencias, prácticas y sentidos de
Socorro Córdoba”.

Que el período de licencia solicitado es desde el 15 de febrero hasta el 15 de mayo de 2019 y cuenta con la
conformidad de la Profesora Titular de la cátedra.

Que se adjunta la historia académica y la resolución de aprobación del Proyecto de Trabajo Final.

Que el Departamento Personal informa que la licencia solicitada puede encuadrarse en el Art. 49, inc. e) Apart. I del
CCT - RHCS 1222/14.

Que por RHCD 191/18 se autoriza al Decanato a otorgar licencias docentes de acuerdo a la reglamentación vigente
de hasta ocho meses inclusive mediante Resolución Decanal.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar licencia con goce de haberes a la Profesora María Gabriela Morales (Legajo
47.497) en los cargos de Profesora Asistente de dedicación semiexclusiva interina de la Cátedra Teoría y Técnica de
Grupo y en el cargo de docente supervisora a nivel de Profesora Asistente de dedicación semiexclusiva, interina, en
el Programa de Prácticas Pre Profesionales del Contexto Salud y Sanitarista en ambos casos desde el 15.02.2019
hasta el 15.05.2019, encuadrándose en el Art. 49, inc. e) del CCT - RHCS 1222/14 y la RHCD 236/17..

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1430-E-UNC-DEC#FP
		2021-11-30T22:24:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T22:25:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T22:32:56-0300
	GDE UNC




